МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.06.2018											  № 46

О внесении изменений в приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 11.01.2017 № 3

В соответствии с частью 3 статьи 77 Лесного кодекса Российской Федерации, Законом Ульяновской области от 03.10.2007 № 143-ЗО
«Об установлении порядка и нормативов заготовки древесины, порядка заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов, порядка заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений на территории Ульяновской области гражданами для собственных нужд» п р и к а з ы в а ю:
 Внести в Порядок заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан на территории Ульяновской области, утверждённый приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 11.01.2017 № 3
«Об утверждении порядка заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2015 № 1178 «О типовом договоре купли-продажи лесных насаждений» заменить словами «приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 17.10.2017 № 567 «Об утверждении типового договора купли-продажи лесных насаждений»;
2) подпункт 1 пункта 4 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«удостоверение многодетной семьи - в случае если указанное строительство осуществляется многодетными семьями.»;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Заключение договора купли-продажи лесных насаждений осуществляется по форме типового договора купли-продажи лесных насаждений, утверждённого уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.»;
4) Приложение изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
[bookmark: sub_1100][bookmark: sub_1100]
к Порядку заключения договоров
купли-продажи лесных насаждений
для собственных нужд

Примерная форма заявления о заключении договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

Министерство сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов Ульяновской области

Заявитель:
	Фамилия

	Имя

	Отчество

(фамилия, имя, отчество заявителя)

Дата рождения

паспорт: серия ____________ № _________________
выдан: ____________________________________________________________
__________________________________________________________
дата выдачи:  _______________ код подразделения ________________ зарегистрирован: ____________________________________________________________ ___________________________________________________________

Телефон: __________________________                 ИНН  _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выделить ( ____________) кубометров деловой древесины* для ______________________________________ и ______________________ кубометров дров* для ______________ в _________________________ лесничестве по __________________________________ хозяйству.

*В соответствии с Законом Ульяновской области от 03.10.2007 № 143- ЗО «Об установлении порядка и нормативов заготовки древесины, порядка заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов, порядка заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений
на территории Ульяновской области гражданами для собственных нужд», установлены следующие нормативы заготовки гражданами древесины для собственных нужд:
для строительства жилых домов – до 100 куб. метров деловой древесины на семью один раз в 25 лет;
для строительства жилых домов многодетными семьями - до 150 куб. метров деловой древесины на одну семью один раз в 25 лет;
для отопления жилых домов – до 20 куб. метров на подворье ежегодно;
для отопления строений, не являющихся жилыми домами – до 10 куб. метров
на подворье ежегодно;
для иных собственных нужд – до 15 куб. метров деловой древесины один раз в год;
для восстановления жилых помещений, пострадавших в результате пожаров и иных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера – до 100 куб. метров деловой древесины.
С требованиями части 4.1 статьи 30 Лесного кодекса Российской Федерации устанавливающей запрет на отчуждение или переход от одного лица к другому иными способами древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд  «_____________________________».
В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю своё согласие Министерству сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих  персональных данных, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
со сведениями, представленными мной в целях заключения договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд. Настоящее  согласие даётся на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мною путём подачи письменного заявления в адрес Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.

_______________      _________________       __________________________
             (дата)                                              (подпись)                                               (расшифровка подписи)».

Министр сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов Ульяновской области                                  М.И.Семёнкин